
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům, správní radě a dozorčí radě Nadace pro současné umění Praha

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Nadace pro současné umění Praha (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy ke 31.12.2024, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2024 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Nadace pro
současné  umění  Praha ke 31.12.2024 a  nákladů  a  výnosů a  výsledku  jejího  hospodaření  za  rok
končící 31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit  účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiné skutečnosti

Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 byla ověřena jiným auditorem, který ve své zprávě ze dne 24. června
2024 vydal k této účetní závěrce výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá předseda správní rady
Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost předsedy správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Předseda správní rady Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro



sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem
nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je předseda správní rady Organizace povinen posoudit, zda je Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti  týkající se
jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s  výjimkou
případů, kdy předseda správní rady plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit  provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a  považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou a
to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná  (materiální)  nejistota
vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost  Organizace
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a
pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu  a  o  významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                    Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

30. června 2025

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2024
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2024 – 31.12.2024
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2024 – 31.12.2024

Jan Černý
pruhledne



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 66000718

Název a sídlo účetní jednotky
Nadace pro současné umění Praha 

Dukelských hrdinů 500

Praha 7

17000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: nadace

Sestaveno dne: 30.6.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: nevýdělečná činnost

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 36 617 37 975

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 42 208 42 208

      1. Pozemky 11 0 10 100

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 1 644 1 644

      3. Stavby 13 40 564 30 464

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Jan Černý
pruhledne



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -5 591 -4 233

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 -5 591 -4 233

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 451 1 569

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 75 1 139

      1. Odběratelé 52 0 0

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 47 614

      5. Ostatní pohledávky 56 0 525

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Jan Černý
pruhledne



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 28 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 376 398

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0 0

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 376 398

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 32

      1. Náklady příštích období 80 0 32

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 37 068 39 544

Jan Černý
pruhledne



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 35 238 37 560

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 35 238 37 975

      1. Vlastní jmění 03 35 238 37 975

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 0 -415

      1. Účet výsledku hospodaření 07 0 390

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 -805

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 1 256 1 984

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 910

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 910

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 1 256 1 059

      1. Dodavatelé 22 6 1

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 1 170 900

      4. Ostatní závazky 25 0 0

      5. Zaměstnanci 26 15 17

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 6 3

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 8 9

      8. Daň z příjmů 29 50 -2

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Jan Černý
pruhledne



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 -

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 1 1

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 130

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 0 15

      1. Výdaje příštích období 46 0 0

      2. Výnosy příštích období 47 0 15

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 36 494 39 544

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

ing.Hájková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

ing.Hájková

Tel.: - Linka: -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

David Korecký, ředitel v plné moci

Jan Černý
pruhledne



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 66000718

Název a sídlo účetní jednotky
Nadace pro současné umění Praha 

Dukelských hrdinů 500

Praha 7

17000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: nadace

Sestaveno dne: 30.6.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Činnosti organizací na podporu kulturní činnosti

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 2 022 0 2 022

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 16 - 16

      2. Prodané zboží 03 0 - 0

      3. Opravy a udržování 04 39 - 39

      4. Náklady na cestovné 05 0 - 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 22 0 22

      6. Ostatní služby 07 1 945 - 1 945

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 - 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 - 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 - 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 - 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 306 - 306

      10. Mzdové náklady 13 228 - 228

      11. Zákonné sociální pojištění 14 77 - 77

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 - 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 1 - 1

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 - 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 16 - 16

      15. Daně a poplatky 19 16 - 16

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 3 - 3

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 - 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 - 0

      18. Nákladové úroky 23 0 - 0

      19. Kursové ztráty 24 0 - 0

      20. Dary 25 0 - 0

      21. Manka a škody 26 0 - 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 3 - 3

Jan Černý
pruhledne



Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 583 - 583

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 583 - 583

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 - 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 - 0

      26. Prodaný materiál 32 0 - 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 - 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 - 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 - 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 24 - 24

      29. Daň z příjmů 37 24 - 24

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 2 954 0 2 954

Jan Černý
pruhledne



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 0 - 0

      1. Provozní dotace 40 0 - 0

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 982 - 982

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 - 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 982 - 982

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 - 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 1 779 - 1 779

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 583 - 583

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 - 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 - 0

      7. Výnosové úroky 49 0 - 0

      8. Kursové zisky 50 0 - 0

      9. Zúčtování fondů 51 583 - 583

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 - 0

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 - 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 - 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 - 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 - 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 - 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 - 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 3 344 - 3 344

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 414 0 414

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 390 0 390

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

ing.Ivana Hájková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

ing.Ivana Hájková

Tel.: - Linka: -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

David Korecký, ředitel v plné moci

Jan Černý
pruhledne



 

Příloha k účetní závěrce 

Nadace pro současné umění Praha 

k 31.12.2024 

 

 

 

Údaje přílohy vycházející z účetních písemností účetní jednotky 

/účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti/ 

a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

 

Obsah přílohy 

 

 

A/ OBECNÉ ÚDAJE 

 

1. popis účetní jednotky 

2. majetková či smluvní spoluúčast jednotky v jiných společnostech 

3. zaměstnanci nadace, osobní náklady 

 

 

B/ POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY A ZÁSADY 

 

1. způsob ocenění majetku 

2. odpisování 

3. přepočet cizích měn na českou měnu 

 

 

C/ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

 

1. vlastní jmění 

2. pohledávky a závazky 

3. rezervy 

4. výše přijatých příspěvků 

5. výše poskytnutých příspěvků  

6. hmotný a nehmotný majetek společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Černý
pruhledne



OBECNÉ ÚDAJE 

 

1. Popis účetní jednotky 

 

Název: Nadace pro současné umění Praha 

 

Sídlo: Dukelských hrdinů 500, Praha 7 

 

Právní forma: nadace IČO: 66000718 

 

Rozhodující předmět činnosti: podpora rozvoje současného výtvarného 

umění, rozvoj porozumění v rámci regionu bývalých soc.států 

 

Zakladatel a datum vzniku společnosti: Nadace Open Society Found, 

21.4.1997 pod názvem Nadace Sorosovo centrum pro současné umění. 

8.4.1999 byla nadace přeregistrována podle nového zákona o Nadacích 

s novým názvem Nadace pro současné umění Praha, IČO a DIČ zůstaly 

stejné. 

 

Změny provedené v uplynulém účetním období: 

 

Správní rada Nadace od 30.6.2023: 

předseda : PhDr.Ludvík Hlaváček 

členové  : Judr.Lenka Deverová 

           Mgr. Ondřej Stupal  

  

             

 

Dozorčí rada Nadace od 30.6.2023: 

předseda : Katherina Kastner             

členové  : PhDr.Alena Pomajzlová  

           ing.Ondřej Hrab od 18.5.2018  

                   

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných 

společnostech 

 

společnost je zakladatelem Centra pro současné umění, obecně 

prospěšnou společnost s vkladem 1000,- Kč 

 

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 

K 31.12.2024 zaměstnává nadace jednoho pracovníka v trvalém pracovním 

poměru. Celkové osobní náklady vynaložené za uvedené zdaňovací období 

jsou 306 621,- Kč, /mzdové náklady činí 228 217,- Kč, náklady z titulu 

SP a ZP jsou vykázány ve výši 77 145,- Kč, zákonné sociální náklady 

činí 1 259,- Kč. 

 

 

 

 

 

Jan Černý
pruhledne



B/ POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ZÁSADY A ZPUSOBY OCEŇOVÁNÍ 

 

Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona 

č.563/1991Sb. o účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí 

ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah účetní závěrky pro 

politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné 

organizace. 

Částky v účetní závěrce a  příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých 

korun / tis. Kč /, není-li uvedeno jinak. 

 

1.Způsob ocenění majetku 

1.1. Zásoby 

-nadace nevlastní žádné zásoby 

1.2. Ocenění hmotného a nehmotného investičního majetku 

vytvořeného vlastní činností 

- nadace nevytváří žádný investiční majetek vlastní činností 

1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 

- ve sledovaném období nadace má majetkovou účast jako zakladatel 

společnosti Centrum pro současné umění Praha - o.p.s. s vkladem 

1000,-Kč, finanční prostředky, které získala z Nadačního 

investičního fondu, vložila do podílových fondů: Conseq Invest 

dluhopisový fond, Conseq Invest Akciový fond ,ČSOB Nadační fond, 

v roce 2006 nakoupila podílové listy ve společnosti ČS Invest. 

V roce 2009 prodala podílový fond ČSOB a peníze vložila na účet 

Priv.banky.V roce 2011 byl ukončen vklad u Privat.banky, peníze 

byly vloženy do Metropolitního spořit.družstva, do 

Spořit.družstva ANO a do společnosti Cyrrus, a.s. 

V roce 2013 byla ukončena účast v Metropolitním spořitelním 

družstvu a ve Spořitelním družstvu ANO. 

V roce 2014 byly prodány cenné papíry v Invest. 

V roce 2016 byly prodány obrazy z nad.jmění, které byly evidovány 

     v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 825 000,- Kč. 

     Obrazy byly prodány za 3 023 000,- Kč. 

V roce 2017 byly prodány obrazy z nad.jmění, které byly evidovány 

v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 230 000,- Kč. 

Obrazy byly prodány za 486 200,- Kč. 

V roce 2018 byly prodány obrazy z nadačního jmění , které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 85 000,- Kč, 

za 159 600,- Kč. 

V roce 2019 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v  pořizovací ceně 240 000,-Kč 

za 369 150,- Kč. 

V roce 2020 byly v aukci prodány obrazy přijaté jako dar v 

celkové výši 305 487,60 Kč. 

V roce 2021 byly v aukci prodány obrazy přijaté jako dar v 

celkové výši 268 842,98 Kč. 

V roce 2022 byly v aukci prodány obrazy přijaté jako dar v  

celkové výši 99 966,94 Kč. 

V roce 2023 byly v aukci prodány obrazy přijaté jako dar v 

celkové výši 281 100.- Kč. 

 

 

Jan Černý
pruhledne



2. Odepisování 

 

Odpisový plán účetních odpisů hmotného investičního majetku účetní 

jednotka sestavila v interním předpisu tak, že za základ vzala 

metody používané při vyčíslování daňových odpisů. 

Daňové odpisy ve smyslu zákona o dani z příjmu nejsou uplatňovány. 

 

3. Přepočet cizích měn na českou měnu 

-ke dni účetní uzávěrky jsou majetek a závazky v cizí měně 

přepočteny kursem ČNB k 31.12.2024 

 

C/ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

 

1. Vlastní jmění 

Jmění Nadace bylo k 31.12.2019                   42 475 693,56 Kč 

Kumulovaný VH minulých let byl k 31.12.2018      –1 095 974,01 Kč 

Oceňovací rozdíly  byly k 31.12.2018             -3 069 669,83 Kč  

Výsledek hospodaření 2018                        -2 023 149.93 Kč   

V roce 2017 byl vytvořen fond Gestor, který je vykázán jako Jmění      

nadace ve výši 2 023 051,- Kč. 

V roce 2018 byl vytvořen fond Gestor, který je vykázán jako Jmění 

nadace  ve výši  1 794 568,- Kč.  

Zisk roku 2016 ve výši 1 813 931,66 Kč byl v roce 2017 převeden na 

účet výsledku hospodaření minulých let. 

Zisk roku 2017 ve výši 2.70 235,27 Kč byl v roce 2018 převeden na 

účet výsledku hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2018 ve výši – 2 023 49,93 Kč byl 

převeden na účet výsledku  hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2019 ve výši – 1 414 025,24 Kč byl 

převeden na účet výsledku hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2020 ve výši -80260,72Kč byl převeden na 

účet výsledku hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2021 ve výši 455 570,21Kč byl převeden na 

účet výsledku  hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2022 ve výši -10 163,20Kč byl převeden na  

účet výsledku hospodaření minulých let. 

Hospodářský výsledek roku 2023 vy výši 574 051.62Kč byl převeden na 

účet výsledku hospodaření minulých let. 

 

2. Pohledávky a závazky 

-závazky  po lhůtě splatnosti nadace nejsou k 31.12.2024 evidovány. 

Je evidovaná půjčka mezi Nadací pro současné umění Praha  a Centrem 

pro současné umění Praha, o.p.s. v celkové výši 1 040 000Kč.  

Půjčka je bezúročná. 

Závazky z pracovního poměru jednoho za zaměstnance za 12/2024: 

-závazek na SP za 12.měsíc roku 2024 byl 6 016Kč-a byl zaplacen 

2.1.2025 

-závazek na ZP za 12.měsíc roku 2024 byl 2 574Kč a byl zaplacen 

2.1.2025 

-závazek na dzč za 12.měsíc roku 2024 byl 295Kč a byl zaplacen 

2.1.2025 

Jan Černý
pruhledne



V Rozvaze pro nevýdělečné organizace byl-po reklasifikaci účtu 

324- přesunut zápis z B.II.4 Přijaté zálohy   na B.III.3 Přijaté 

zálohy ve sloupci: Stav k prvnímu dni účet.období. 

 

Mezi rozvahovým dnem  a okamžikem sestavení účetní závěrky 

nenastaly žádné významné události. 

 

 

3. Rezervy 

-nadace rezervy k 31.12.2024 nevytvořila ani nečerpala 

 

4. Výše přijatých příspěvků 

Výnosy nadace v roce 2024:         2 761 037,74 Kč 

-tržby ze služeb                   1 755 168,00 Kč  

-úroky na účtech nadace              1,70 Kč   

-výnosy z prodeje obrazů              24 000,00 Kč 

-dary                                981 755,18 Kč 

 

5. Výše nákladů na provoz organizace  

Celková výše nákladů :              3 158 046,77 Kč 

-z toho N na správu nadace:         1 475 049,38 Kč 

-z toho N na poskytnuté příspěvky:  1 230 200,00 Kč 

-z toho ostatní N :                   452 797.39 Kč 

-z toho prodané obrazy                      0,00 Kč  

    

6. Hmotný a nehmotný majetek nadace 

   Společnost v roce 2014 koupila budovu  za 21 100 000,- Kč v Praze. 

Společnost získala při svém založení v roce 1997 majetek ve výši 

584 074,56 Kč od FCU.    

           

Společnost získala  v roce 1998 darem obrazy ve výši 1 125 000,- Kč 

a v roce 1999 obrazy v hodnotě 1 725 000,- Kč.  

V roce 2001 obdržela nadace darem knihy v hodnotě 500 000,- Kč 

V roce 2009 darovala Nadace knihy v hodnotě 500 000,- Kč Centru 

pro současné umění – Praha, o.p.s. 

  

  Společnost obdržela  v průběhu let 2001-2007 finanční majetek ve 

výši 35 224 000,- Kč od Fondu národního majetku. Tyto prostředky 

byly vloženy do investičních fondů, ze kterých společnost v průběhu 

roku 2017 získala výnosy ve výši 330 626,- Kč. 

 

  V roce 2016 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 825 000,- Kč. 

  Obrazy byly prodány za 3 023 000,- Kč. 

  

  V roce 2017 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 230 000,- Kč. 

Jan Černý
pruhledne



  Obrazy byly prodány za 486 200,- Kč. 

   

  V roce 2018 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 85 000,- Kč. 

  Obrazy byly prodány za 159 600,- Kč. 

 

  V roce 2019 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 240 000,- Kč. 

  Obrazy byly prodány za 369 150,-Kč. 

  V roce 2021 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 285 000,- Kč. 

  Obrazy byly prodány za 343 305,79Kč. 

  V roce 2022 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 110 000,- Kč 

  Obrazy byly prodány za 99 966,94 Kč. 

 

  V roce 2023 byly prodány obrazy z nadačního jmění, které byly 

evidovány v dlouhodobém majetku v pořizovací ceně 68 000,-Kč. 

  Obrazy byly prodány za 218 000,-Kč. 

 

  Byla zahájena rekonstrukce budovy Pekárna, celkové náklady na 

rekonstrukci v roce 2016 činily 608 862,50 Kč. Rekonstrukce budovy 

stále probíhá. 

  Do rekonstrukce budovy bylo v roce 2017 investováno 3 489 311,50 Kč. 

  Do rekonstrukce budovy bylo v roce 2018 investováno 8 122 645,95 Kč. 

  Do rekonstrukce budovy bylo v roce 2019 investováno 2 244 793.45 Kč. 

V roce 2020 byla dokončena rekonstrukce budovy, technické zhodnocení          

v celkové výši 19 464 274,40Kč bylo převedeno do celkové hodnoty    

budovy, a také bylo zahájeno  jeho odpisování. 

 

V roce 2024 byl rozdělen majetek: 

na pozemky ve výši 10 100 000Kč 

a budovu ve výši 30 464 275,40Kč, 

a byly nastaveny nové odpisy ve výši 583 200kč 

 

  V Praze dne 30.6.2025 

 

 

 

   PhDr.Ludvík Hlaváček 

   Předseda správní rady 

   Nadace pro současné umění Praha  

 

v.z. David Korecký, ředitel v plné moci

Jan Černý
pruhledne


		2025-06-30T07:24:04+0200
	Ing. Jan Černý
	I am the author of this document




